
ATENTO A TODO ELLO:

PRESUPUESTO DE GASTOS

PARTIDAS A INCREMENTAR

IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE INCREMENTO PRESUP.RECTIFIC.
2-01-01-01-01-01-11 JEFES DE SECCION                           -20 390,432.00 400,000.00 790,432.00
2-01-01-01-02-03-01 HORAS EXTRAS   50% P.TEMP. 64,000.00 150,000.00 214,000.00
2-01-01-02-01-01-07 MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN 107,000.00 200,000.00 307,000.00
2-01-01-03-01-01-13 PASAJES,PEAJES,ESTACIONAMIETO,TAXI 15,000.00 20,000.00 35,000.00
2-01-01-03-01-01-15 HOMENAJE Y CORTESÍA 107,000.00 250,000.00 357,000.00
2-01-01-03-01-01-22 VIGILANCIA Y SEGURIDAD 63,000.00 100,000.00 163,000.00
2-01-03-05-01-02-01 AYUDA SOCIAL (NO MEDICAMENTOS) 180,000.00 100,000.00 280,000.00
2-02-01-07-01-01-07 TERRENOS 116,000.00 200,000.00 316,000.00
2-02-01-07-01-01-09 OTROS BIENES DE CAPITAL 30,000.00 15,000.00 45,000.00
2-02-01-07-01-01-12 MEJORAS INSTALACIONES 120,000.00 150,000.00 270,000.00
2-02-01-08-01-03-01 PARQUIZACIÓN ESPACIOS VERDES 50,000.00 30,000.00 80,000.00
2-02-01-08-01-05-01 BACHEO 600,000.00 450,000.00 1,050,000.00
2-02-01-08-01-06-01 PUESTA EN VALOR PLAZA MANUEL BELGRANO 240,000.00 50,000.00 290,000.00
2-02-01-08-01-13-01 MOBILIARIO URBANO 250,000.00 100,000.00 350,000.00
2-02-03-10-01-01-08 EPEC - PROGRAMA "CÓRDOBA ILUMINA" 404,000.00 30,000.00 434,000.00
2-03-01-01-01-02-18 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 040 750,000.00 50,000.00 800,000.00

2,295,000.00

PARTIDAS A DISMINUIR
IMPUTACIÓN CUENTA PRESUP.VIGENTE DISMINUCIÓN PRESUP.RECTIFIC.

2-01-01-01-08-01-01 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR. 11,595,192.00 550,000.00 11,045,192.00
2-01-01-02-01-01-24 CDTO.ADIC.P/REFUERZO PAR 423,000.00 200,000.00 223,000.00
2-01-01-03-01-01-32 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 1,830,000.00 370,000.00 1,460,000.00
2-01-03-05-01-02-23 CDTO.ADIC.P/REFUERZO DE PARTIDAS 415,000.00 100,000.00 315,000.00
2-02-01-07-01-01-01 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 3,820,000.00 365,000.00 3,455,000.00
2-02-01-08-01-14-01 INFRAESTRUCTURA "SOLARES DE FREYRE" 6,000,000.00 630,000.00 5,370,000.00
2-02-03-10-01-01-02 AMORT.CDTO. EQUIPAMIENTO 1,131,000.00 30,000.00 1,101,000.00
2-03-01-01-01-02-28 FREYRE NSTRO.LUGAR-SORTEO Nº 050 392,000.00 50,000.00 342,000.00

2,295,000.00

RESUMEN:
PRESUPUESTO DE GASTOS VIGENTE 166,215,000.00
PARTIDAS A INCREMENTAR 2,295,000.00
PARTIDAS A DISMINUIR 2,295,000.00-

PRESUPUESTO GASTOS RECTIFICADO 166,215,000.00

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBU-
CIONES QUE  EL CARGO  LE  CONFIERE,

DECRETO Nº106/2018

VISTO: La necesidad de incrementar algunos de los saldos disponibles a imputar del Presupuesto de Gastos
vigente y;

CONSIDERANDO: Que el Art. 7º) apartado 1), 2), 3), 4) y 5) de la Ordenanza General de Presupuesto Nº
1.563/2017 autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal para efectuar compensaciones presupuestarias por
Decreto y;

EL INTENDENTE MUNICIPAL  DE FREYRE

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL
FREYRE, 01 DE JUNIO DE 2018

DECRETA:

Art. 1º): Compénsese el Presupuesto de Gastos vigente de esta Municipalidad de Freyre, de acuerdo al siguiente
detalle:

TOTAL A DISMINUIR.................................................................$

TOTAL A INCREMENTAR...........................................................$

Art. 2º): Con la presente Compensación, que lleva el Nº 06, fíjase en la suma de PESOS CIENTO SESENTA Y
SEIS MILLONES DOSCIENTOS QUINCE MIL ($166.215.000) el Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos
para el Ejercicio 2018.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Art. 3º): Comuníquese, publíquese, dese al Registro Municipal y archívese.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -


